
                                                                                                          
   

 
 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

24.03.2010                                        №168 
 
 

О согласовании передачи объектов муниципальной 
собственности в безвозмездное  

пользование Управлению внутренних дел  
по городу Таганрогу для размещения участковых  

пунктов милиции 
 
 
 

В связи с необходимостью предоставления помещений для размещения участковых пунктов 
милиции, в соответствии со статьей 36 Закона Российской Федерации от 18.04.1991 № 1026-1  
«О милиции», руководствуясь Решением Городской Думы от 29.05.2009 № 39 «Об утверждении 
Положения «О порядке передачи в безвозмездное пользование муниципального имущества города 
Таганрога», Городская Дума 

 
 

РЕШИЛА: 
 
 

1.Согласовать передачу объектов муниципальной собственности в безвозмездное 
пользование Управлению внутренних дел по городу Таганрогу для размещения участковых 
пунктов милиции (приложение).  

 
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.  
 

               3.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Мэра города Таганрога         
Федянина Н.Д. 

 
 
Председатель Городской Думы                                  Ю.Стефанов 
города Таганрога 
 
 

 
 



 2

Приложение  
к Решению Городской Думы 

от 24.03.2010 № 168 
 
 
 

Объекты муниципальной собственности, 
передаваемые в безвозмездное пользование 

Управлению внутренних дел  по городу Таганрогу 
для размещения участковых пунктов милиции 

 
 
 

1. Помещения, учитываемые на балансе Комитета по управлению имуществом г. Таганрога 
 - ул. Александровская, 65, литер А, 1-й этаж, комната 4, площадью 7,5 кв.м.; 
  - ул. Свободы, 24, литер А, 1-й этаж, комнаты 86-90, площадью 30,2 кв.м.; 
 - ул. Чехова, 106 / пер. Комсомольский, 16, литер Б, 1-й этаж, комнаты 1-5, литер Б1, 1-й этаж, 

комнаты 1, 1а, площадью 72,6 кв.м.; 
 - ул. Азовская, 3, литер А, 1-й этаж, комнаты 2, 3, площадью 14,5 кв.м.; 
 - пер.Смирновский,118-а,  литерА,1-й этаж, комнаты  20,  22а,  23,  площадью 33,1 кв.м.; 
 - ул. Александровская, 162-а, литер А, 1-й этаж, комнаты 2-4, площадью 22,8 кв.м.; 
 - ул. Сызранова, 26, литер А, 1-й этаж, комнаты 11-13, площадью 13,3 кв.м.; 
 - ул. Ленина, 134, литер п/К, комнаты 5, 7, площадью 48,3 кв.м.; 
 - ул. Пальмиро Тольятти, 28-3, литер А, 2-й этаж, комната 37, площадью 17,4 кв.м.; 
 - ул. Бабушкина, 2-в, литер А, 1-й этаж, комнаты 4, 5, площадью 23,9 кв.м., литер а (коридор), 

площадью 11,3 кв.м.; 
 - ул. Щаденко, 88, литер п/А, комнаты 10-15 площадью 62,2 кв.м.; 
 - ул. Ломакина, 2-а,  литер И,  площадью 53,5 кв.м.; 
 - ул. Чехова, 336-1 , литер А, 1-й подъезд, комнаты 1, 2,  площадью 14,6 кв.м.; 
 - ул. Театральная, 21, литер А, комнаты 2-5, 48, площадью 32,5 кв.м.; 
 - ул. Свободы, 100, литер А, комнаты 37, 39, площадью 17,1 кв.м.; 
 - пер. Мечниковский, 11, литер А, площадью 18,9 кв.м.; 
 - ул. Петровская, 32, литер А, 2-й этаж, комнаты 1, 2, площадью 55 кв.м.; 
 
2. Помещения, учитываемые на балансе Комитета по управлению имуществом г. Таганрога, 

передаваемые для совместного использования с Комитетами территориального 
общественного самоуправления (КТОС) 

 - пер. Лермонтовский, 8, литер п/Б, комнаты 3, 4, площадью 35,7 кв.м. (совместно с КТОС- 7); 
 - пер. 5-й Линейный, 72-4, литер п/Е, комната 17, площадью 42,5 кв.м.  
         (совместно с КТОС-36, 37); 
 - пер. 17-й Новый, 1, литер А, 1-й этаж, комнаты 23-25, площадью 38,3 кв.м.  
         (совместно с КТОС-34). 
 - ул. Толбухина, 1-3, литер А, площадью 77,5 кв.м. (совместно с КТОС-27). 
 
3. Помещения, учитываемые на балансе муниципальных предприятий и учреждений 
 - ул. Б. Лиманная, 38-1, литер А, площадью 75,2 кв.м. (помещение учитывается на балансе 

МУП «ЖЭУ»); 
 - ул. Петровская, 104, литер АЖ, площадью 36,0 кв.м. (помещение учитывается на балансе 

МУК «ЦКДД»); 
 - ул. Михайловская, 51-1, литеры К, к1, комната 4, площадью 41,9 кв.м. (помещение 

учитывается на балансе МУП «ЖЭУ»); 


	МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ
	Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ


